国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕59号

广西芷蝶商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KA25G7R，地址：南宁市青秀区金湖路26-1号东方国际商务港B座ll01号）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系， 2016年9月30日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未按要求提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票

1. 你公司2016年1月至2016年11月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票83份（其中：3份为已证实虚开发票，25份为认证后失控发票），金额14,795,644.1元，税额2,515,259.48元，价税合计17,310,903.58元，货物名称为Au99.99标准黄金、Au9999金条、电子产品、钢丸等，开票单位为昆山博之特五金螺丝有限公司、湖南如贵珠宝有限公司、上海郡逸金属材料有限公司、济南茶熙经贸有限公司、北京颐青园文化传媒有限公司、徐州厚道物资贸易有限公司、北京艾维丽文化传媒有限公司、济南清莲商贸有限公司等8家公司。湖南省新化县国家税务局稽查局发函确认，发票代码为4300143160，发票号码：00083302、00083303、00083304，金额2,495,876.19元，税额424,298.95元，价税合计2,920,175.14元的3份增值税专用发票为虚开发票。

你公司认证增值税专用发票的税额与申报表抵扣的税额一致。
2. 你公司2016年1月至2016年11月向主管税务机关领购增值税专用发票175份，正常开具147份，作废3份，失控发票25份。正常开具147份的发票代码：4500154130、发票号码：02449845-02449869、02442654-02442678，发票代码：4500153130、发票号码：01582677-01582689、01582691-01582701、00822962-00822986、00705218-00705242、00459602-00459605、00459607-00459609、00459611-00459626。作废3份的发票代码：4500153130，发票号码：01582690、00459606、00459610，失控 25份的发票代码：4500154130，发票号码：02473957～02473981。受票方为：淄博宏利来商贸有限公司、吴川市裕丰废旧物资有限公司、深圳市森美精密胶粘制品有限公司、广州市嘉谷金丰废旧物资回收有限公司、杭州蓝优物资有限公司等5家公司。开票金额14,649,052.97元，税额2,490,339.03元，价税合计17,139,392元。货物名称为聚丙烯、废钢、钢材、保护膜、双面胶等。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，与认证申报抵扣的货物名称不一致。在增值税发票管理系统和纳税申报资料中,未发现有上述147份增值税专用发票所列货物的购进记录。
3. 经查你公司向税务机关报备的兴业银行股份有限公司南宁城北支行存款账户（账号：552100100100007595），发现资金往来记录存在异常：
⑴ 你公司取得的济南茶熙经贸有限公司、北京颐青园文化传媒有限公司、徐州厚道物资贸易有限公司、北京艾维丽文化传媒有限公司、济南清莲商贸有限公司等公司的增值税专用发票无资金往来记录。

⑵ 你公司向淄博宏利来商贸有限公司、杭州蓝优物资有限公司开出增值税专用发票无银行资金往来记录。

⑶ 你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综合上述，你公司开具147份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且无真实的资金收取和支付记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额14,649,052.97元，税额2,490,339.03元，价税合计17,139,392元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开147份增值税专用发票行为拟处以110,000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10,000元（含10,000元）以上，你公司有要求听证的权利，可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                        二〇一八年八月三日